
 
 

COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 23 
DEL 30.06.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Regolamento per l’utilizzo dell’area di sosta camper del Comune di Casalino –  
                      esame ed approvazione. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì 13 del mese di MARZO alle ore 20,30 nella Sede 
Comunale, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione ordinaria, Seduta pubblica di Prima convocazione i componenti del 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO  X  
MAZZA GIANLUCA  X  
PREZIOSA GIUSEPPE  X  
MAZZOLA GIANMARCO  X  
CASCIONE SARA   X 
GENNARI LORIS  X  
BONALLI ERICA  X  
ZACCHI ROSSANA  X 

 
 

MADERNA DEBORA  X  
GEDDO MATTIA  X  
GIORDANO ALESSANDRA  X  
  10 1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ferrari Sergio assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
              IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Regolamento per l’utilizzo dell’area di sosta campe r del Comune di Casalino –  
                      esame ed approvazione.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la D.G.C. n. 42/25 del 12.03.2025 di approvazione del progetto esecutivo relativo all’opera 
denominata CASALINO EN PLEIN AIR – REALIZZAZIONE PARCHEGGIO E AREE DI SOSTA 
CAMPER, per un importo di € 50.000,00, di cui € 41.000,00 per lavori e forniture ed € 9.000,00 
quali somme a disposizione, che risulta predisposta dall’ing. Filippo Fossati dello Studio A-Zeta I° 
di Sozzago (NO), cui è stato assegnato il CUP B75B24001090006; 
- la D.D. n. 52 del 03.03.2025, così come integrata dalla D.D. n. 103 del 16.04.2025 della Regione 
Piemonte, Settore Offerta turistica, che assegna (con il Cup regionale J63123000170003) un 
contributo di € 40.000,00, cui si deve aggiungere il co-finanziamento comunale di € 10.000,00; 
- il Bilancio di Previsione 2025 – 2027, approvato con D.C.C. n. 50/2024, così come modificato con 
D.C.C. n. 10/2025, con la copertura economica dell’opera presente all’int. 09.02.2, cap. 4100/1; 
- la D.U.T. n. 135-25 del 23.04.2025 con cui è stata stabilita la procedura da seguire, tenendo 
conto che l'affidamento diretto è possibile per importi fino a 150.000 euro e comunque, per servizi 
e forniture, nei limiti delle soglie ex art 50, comma 1, lett. a) del codice degli appalti, in 
considerazione dell’intervento denominato CASALINO EN PLEIN AIR – REALIZZAZIONE 
PARCHEGGIO E AREE DI SOSTA CAMPER, per un importo di € 50.000,00, di cui € 41.000,00 
per lavori e forniture ed € 9.000,00 quali somme a disposizione ed è stato utilizzato il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, con l’attivazione della RdO n. 5305361; 
- la D.U.T. n. 146-25 del 05.05.2025 con cui è stata appaltata l’opera, ora in fase di conclusione; 
 
VALUTATA la necessità di adottare un Regolamento disciplinante l’utilizzo della suddetta area, 
situata in largo Bacchetta a Casalino; 
 
VISTI: 
- il testo del documento, suddiviso in nr. 8 articoli e ritenuto il medesimo meritevole di 
approvazione; 
- il favorevole assenso alla presente proposta deliberativa, espresso dalla competente 
Commissione consigliare, riunitasi congiuntamente il 09.06.2025, giusto Verbale n. 07/2025; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE il Regolamento per l’utilizzo dell’area di sosta camper del Comune di Casalino, 
situata in largo Bacchetta a Casalino, nel testo del documento, suddiviso in nr. 8 articoli che, pur 
se non materialmente allegato, risulta essere parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 
DI DARE ATTO: 
- del favorevole assenso alla presente proposta deliberativa, espresso dalla competente 
Commissione consigliare, riunitasi congiuntamente il 09.06.2025, giusto Verbale n. 07/2025. 
- che il presente Regolamento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito internet del Comune, per 
la pubblicità legale di rito. 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed apposita votazione, resa favorevolmente ed all’unanimità dai 
presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 23 del 30.06.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Balossini Etienne - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************** 


